
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Samorządu Terytorialnego i 

Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 31 stycznia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 9 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: senator Janusz Sepioł – przewodniczący komisji. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 50, druki 
sejmowe nr 102, 113 i 113 A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 

Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Andżelika Możdżanowska, 
Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Marian 
Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof 
Słoń, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:  

− minister Krystyna Szumilas, 
− podsekretarz stanu Joanna Burdzik, 
− szef Gabinetu Politycznego MEN Aleksandra Krawczyk, 
− radca prawny Andrzej Barański, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Kształcenia Ogólnego i 

Wychowania Jerzy Jakubczak, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Zwiększania Szans 

Edukacyjnych Aleksander Tynelski, 
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Katarzyna Szłyk, 
− dyrektor Departamentu Kształcenia Ogólnego i Wychowania Beata 

Pawłowska, 
 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Mirosław 
Reszczyński 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę omówiła minister edukacji narodowej Krystyna Szumilas. Celem uchwalonej przez Sejm w 
dniu 27 stycznia 2012 r. ustawy jest wydłużenie o 2 lata okresu, w którym o podjęciu nauki 
w szkole podstawowej przez dziecko sześcioletnie decydować będą rodzice. Dotyczy to dzieci 
urodzonych w latach 2006 i 2007. Dzieci urodzone w 2008 r. będą pierwszym rocznikiem, który do 
I klasy szkoły podstawowej będzie musiał pójść w wieku 6 lat. 
Minister zwróciła uwagę, że uchwaleniu ustawy przyświecała konieczność uwzględnienia procesu 
demograficznego, tj. zmniejszającej się liczby dzieci w szkołach.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłość w sformułowaniu jednego z 
przepisów ustawy i przedstawił propozycję poprawki. 
Za przedstawioną propozycją poprawki opowiedział się senator Witold Gintowt-Dziewałtowski. 
Minister K. Szumilas była przeciwna przedstawionej poprawce. 
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W dyskusji senatorowie interesowali się, czy samorządy są przygotowane do zrealizowania tego 
obowiązku, tj. przyjęcia sześciolatków do szkół, i czy w związku z tym MEN przewiduje 
dodatkowe środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego  Pytali, czy sześciolatki 
pozostające w edukacji przedszkolnej będą uczyć się po raz drugi tego samego, czy obowiązek 
wychowania przedszkolnego dotyczy pięcio- czy sześciolatków. Senatorowie zwracali uwagę, że 
ustawa wprowadza bałagan, a system jest niezrozumiały dla rodziców.  
Minister K. Szumilas, odpowiadając na pytania senatorów, poinformowała, że samorządy są 
przygotowane do realizowania obowiązku szkolnego, ustawa nie dokłada im obowiązków 
a subwencja na 2012 r. została skalkulowana tak, jakby od 1 września wszystkie sześciolatki miały 
pójść do szkoły. Wyjaśniła, że każde dziecko w wieku 5 lat ma obowiązek wychowania 
przedszkolnego. Przypomniała, że w przedszkolach dzieci zdobywają umiejętności, które pomogą 
im w nauce, a właściwa nauka rozpoczyna się dopiero w szkole.  
Senator Witold Gintowt-Dziewałtowski formalnie zgłosił poprawkę przedstawioną przez Biuro 
Legislacyjne. 
W głosowaniu komisja przyjęła przedstawioną poprawkę. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Witolda Gintowta-
Dziewałtowskiego. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy. (druk senacki nr 50 B). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Opracowano w BPS, BKS 


